(244) Cf. Adonis martyr. Ed. Romæ, 1745, p. 427, 487.

(245) Deinde historiam illam martyrum ad ver-
bum descriptis.

(246) Trebir. præf. donatus ex passione Fusciani et

Victorici (Hontheim Prodr. I, p. 95) sumpta esse videntur.

(247) Cf. passio Fusciani et Victorici l. l.

(248) Ut — judicio ex Historia c. 2, p. 416

(249) Vulgo Mergen dicta; cf. Hontheim Prodr. I, p. 89. Wyttenebach annotat: « Originem funda-
mentorum hujus cœnobii utique ad Romanorum antiquam efferrimus memoriam. — Nostro tem-
pore præclara operis Romani vestigia in ruderibus nostræ ecclesiae detecta sunt. »

(250) Sequentia ex tabula descripta sunt, cuius mentionem fecit infra c. 27; integrum exhibet Hi-
storia martyrum p. 419.

videlicet Tyrsi ¹²⁴⁸, et ¹²⁴⁹ sociorum ejus, die 4 A riendo, et cives urbis potentissimæ secum ad contemptum mortis fideliter invitavit.
 Non. Octobr., sequenti autem ¹²⁵⁰ die Palmacium ¹²⁵¹ consulem et patricium civitatis cum 11 principibus ejus ¹²⁵² occidit; quorum nomina haec sunt: Maxentius ¹²⁵³, Constantius ¹²⁵⁴, Crescentius, Justinus ¹²⁵⁵, Leander, Alexander ¹²⁵⁶, Sother, Hormisda ¹²⁵⁷, Papirius, Constans, Jovianus ¹²⁵⁸. Tercio nihilominus die Rictiovarus cædem exercuit in plebem utriusque sexus ¹²⁵⁹ et ætatis, totamque ¹²⁶⁰ urbem occisis innumerabilibus christianis implevit ¹²⁶¹. Pauci ¹²⁶² (251) christiani, qui hujus persecutionis ¹²⁶³ procellas fuga ¹²⁶⁴ declinaverunt, postquam ¹²⁶⁵ aliquantulum ¹²⁶⁶ cessavit, horum martirum corpora partim sepulturæ tradiderunt, et quandam ingentis capacitatis puteum vetustate neglectum et aquis exaustum (252) eorundem ¹²⁶⁷ ossibus sanctorum ¹²⁶⁸ repleverunt ¹²⁶⁹. Quærerit aliquis, quomodo Rictiovarus tantam multitudinem civium et ¹²⁷⁰ peregrinorum occiderit ¹²⁷¹, vel quare Thebei ¹²⁷² vel ¹²⁷³ Treberi sibi resistere non valuerint ¹²⁷⁴. Set notandum ¹²⁷⁵, quod hæc legio Thebea ¹²⁷⁶ primum juravit ¹²⁷⁷ in saeramenta divina ¹²⁷⁸, deinde in sacramenta regia. Hæc duo sacramenta se observasse demonstrat ¹²⁷⁹, primum ¹²⁸⁰ quod idolis immolare contempsit, secundum ¹²⁸¹ quod ¹²⁸² innocentiam suam dum bene potuit armis defendere noluit. Alioquin si juncti Thebei ¹²⁸³ Treberensibus se defendere voluissent ¹²⁸⁴, non solum Rictiovari set et ¹²⁸⁵ Maximiani potentiae ¹²⁸⁶ resistere quivissent (253).
 Set servavit sacramentum ¹²⁸⁷ suum pacienter mo-

¹²⁴⁸ et Bonefacius add. B 4. 6. C.
¹²⁴⁹ B. C. add.. usque ad castrum quod Niumaga [Numaga C.] dicitur (254).
 18 ¹²⁸⁸. Post Rictiovari ¹²⁸⁹ cruentissimum dominatum ¹²⁹⁰ tandem civile nobis Constantii ¹²⁹¹, primo cæsar dehinc augusti, reparatur ¹²⁹² imperium. Hic multa clementia erga homines, erga Deum vero ¹²⁹³ religione ¹²⁹⁴ maxima utcbatur, neque piorum ¹²⁹⁵ sanguine regnum suum maculavit, neque orationum ¹²⁹⁶ domos destruxit, set Dei ¹²⁹⁷ cultores venerationi habuit et honori. Hic (255) non modo amabilis set venerabilis ¹²⁹⁸ etiam Treberibus fuit, præcipue quod Diocletiani suspectam prudentiam et Maximiani Rictiovarique sanguinariam temeritatem imperio ejus ¹²⁹⁹ evaserant. Hic Alamannos, qui jam a temporibus Valeriani imperatoris Trebirorum confinia devastabant, in ipsis finibus Trebirorum aggressus, magna strage delevit. Circa (256) Linganas ¹³⁰⁰ die una adversam et secundam fortinam expertus est. Nam cum repente, barbaris ingruentibus, intra civitatem esset coactus tam præcipiti necessitate, ut clavis portis in murum funibus tolleretur, vix quinque ¹³⁰¹ horis ¹³⁰² mediis ¹³⁰³ adventante exercitu, 60 fere ¹³⁰⁴ milia Alamannorum cecidit, captis (257) eorum regibus, quos etiam bestiis, cum magnificum spectaculum muneris parasset ¹³⁰⁵, objecit. Anno (258) 16 ¹³⁰⁶ imperii sui obiit in Britannia Eboraci, et (259) inde Treberim relatus in campo Marcio honorifice sepelitur cum